

## Sitoutumispäätös/ Suun terveydenhuollon ennaltaehkäisyn kehittäminen

Keski-Pohjanmaan aluehallitus 03.03.2025 § 49  
509/00.02.01/2025

Valmistelija kehittämiskoordinaattori Satu Marjakangas, yhteistyöjohtaja Minna Lönnbäck

Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriön Terveystieteiden ohjelmasta on haettavana valtionavustusta 1,5 miljoonaa euroa ennaltaehkäisyn vahvistamiseen suun terveydenhuollossa. Hankehaku toteutetaan suun terveydenhuollossa olemassa olevien hyvien ennaltaehkäisyn toimintamallien levittämisen ja edelleen kehittämisen tueksi. Valtionavustuksen käyttöaika on enintään 1.1.2025-31.3.2027. Avustusta voidaan myöntää kunnille, kuntayhtymille, hyvinvointialueille, yleishyödyllisille yhteisöille ja yrityksille.

Soite on valmistellut ennaltaehkäisevää Hymybuusti -hanketta nuorten suun terveyden edistämiseen. Soiten alueella hampaiden harjausaktiivisuus on muuta maata vähäisempää, mikä näkyy runsaana kariuksen määränä, mikä myös ylittää reilusti maan keskiarvon. Tervehampaisia 12-vuotiaita kyseisestä ikäryhmästä on alle puolet. Hankkeen tavoitteena onkin parantaa Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen lasten ja nuorten suun terveyttä ennaltaehkäisevillä toimenpiteillä. Kehittäjä-hammashoitajat vierailevat kouluissa ja pitävät osallistavia luentoja kaikille hyvinvointialueen 4. ja 7. luokkalaisille, joissa he opettavat oikeita suunhoitotapoja, demonstroivat huonojen elintapojen vaikutuksista hampaisiin, sekä niiden vaikutuksista yleisterveyteen. Hankkeella tavoitellaan suun omahoidon sisäistämistä rutiineihin, millä on myös vaikutuksia tulevaisuudessa ihmisen kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin ja terveyteen läpi elämän. Hankkeessa pyritään lisäämään tietoisuutta, opettamaan käytännön taitoja, edistämään terveellisiä elämäntapoja, kaventamaan terveyseroja sekä tarjoamaan tukea vanhemmille. Nuoret osallistetaan hankkeeseen mukaan erilaisten haasteiden ja kampanjoiden kautta. Hankkeen vaikutuksia seurataan ja arvioidaan nuorille pidettävillä Kahoot-kyselyillä sekä suun terveydenhuollon viides- ja kahdeksasluokkalaisille suunnatuissa tarkastuksissa.

Jos rahoitus myönnetään haetun suuruisena, kehittämistyötä toteutetaan ajalla 1.5.2025-31.3.2027. Soite rekrytoi hankkeeseen 1,5 hammashoitajaa tekemään kehittämistyötä ja koulukäyntejä koko hyvinvointialueella. Hankkeen arvioidut kokonaiskustannukset ovat 195 270 €. Hankerahaus on 100 %, eikä sisällä omavastuuta.

Päätösesitys Aluehallitus päättää sitoutumisesta hankkeeseen.

Päätös Päätettiin sitoutua hankkeeseen.